地 医 第 5 4 8 号

令和４年 11 月 17 日

病 院 長 様

介 護 医 療 院 長 様

介 護 老 人 保 健 施 設 長 様

指 定 訪 問 看 護 事 業 所 長 様

新 潟 県 医 師 会 長 様

新 潟 県 歯 科 医 師 会 長 様

新 潟 県 助 産 師 会 長 様

新潟県介護老人保健施設協会 様

新潟県福祉保健部地域医療政策課長

物価高騰の影響を受けた医療施設等に対する融資について

標記について、令和４年 11 月７日付けで、厚生労働省医政局医療経営支援課

から事務連絡がありましたので、通知します。

新潟県医師会、新潟県歯科医師会、新潟県助産師会におかれましては、貴会会

員に周知くださるようお願いします。

【担当】医療指導係 阿部

 電話：025-280-5184